
Российская Федерация
Ханты -  Мансийский автономный округ-Югра 

Сургутский район
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Светлячок»

Приказ
« А '  » #>а4 ^ х £2018г. №
г. Лянтсф

Об участии в месячнике «Семья»

На основании постановления №4 территориальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Сургутского района в городском 
поселении Лянтор от 15.02.2018г., в целях повышения статуса семьи, 
популяризации семейных традиций и содействия укреплению семьи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении месячника «Семья» в период с 01 марта по 
30 марта 2018 года. Ответственные педагоги МБДОУ.

2. Утвердить план мероприятий в рамках месячника (срок до 01.03.18г.);
3. Педагогу-психологу А.М.Кинзягуловой:

- разработать план проведения месячника правового и толерантного 
воспитания (срок до 01.03.18г.);
- предоставить отчет о проведенных мероприятиях в рамках месячника 
(срок до 01.05.18г.).

4. Контроль выполнения приказа осташупо за собой (до 01.05.18г.).

Заведующий МБДОУ:
С приказом ознакомлены: 
Е.В.Кузнецова 7 , 
Н.Г.Чипчигина Щ гУ /
Д. А. Джабраилова 
А.А.Бережная ./ / / '  ̂ у  
Ф.М.Мухаметова ff 
Г. Ф. Юнусова 
Л.М.Дмитриева 
А.И.Г усейнова 
Н.Н.Казарбаева 
Т.В.Мошкова 
Е.П.Давыдова 
Г.Е.Бадретдинова 
С.А.Медянникова;
Л.В.Бусыгина 
Е[.В.Алексеева „ у # 
И.Ф.Атнагузина 
Л.Л.Редькина Ор^С^
Т. П. Фасхутдинова

.И.Кривулько
а 0»иСветдязок»/£|, ; j, ,

И.И.Каримова 
Р.Р.Валеева,
Et-А.Асланова 
И.Ю.Пузина У, 
А.А.Казимова' ЛУу 
Ю.Ю.Мельник Шл/ 
Э.С.Кулибекова 
А.М.Кинзягулова k i 
Е.А.Шушпанова
A. М.Грачева 
Г.С.Сабирова
B. В.Дьяченко 
Е.М.Шамсутдинова ‘CW 
Н. В. Козина

Кузнецова Елена Владимировна 
Заместитель заведующего 
Тел: 29-765

Р



Приложение к приказу №
от « /У ъФ еЛ/т ЛиС^.018г.

План мероприятий в рамках месячника «Семья» 
с 01.03.18 по 30.03.18гг.

№ Мероприятие Сроки Ответственные

1 Общее родительское собрание «Твори добро 
себе во благо»

01.03.18г. Заместитель заведующего 
Е.В.Кузнецова

2 «Мама, папа, я - спортивная семья» неделя 
здоровья

19.03.18-
23.03.18

инструкторы по ФИЗО

3 Шашечный турнир 24.03.17
4 Мини-музей «История одного предмета» В течение 

месяца
Старший воспитатель 
Н.Г.Чипчигина

Г 5 Социальная акция «Накорми птиц» 01.03.18-
07.03.18

Педагогический коллектив

6 Индивидуальные консультации по запросу 
родителей

В течение 
месяца

педагог-психолог, учитель- 
логопед

7 Работа консультативного пункта В течение 
месяца

педагог-психолог, учитель- 
логопед, музыкальный 
руководитель, инструктор по 
ФИЗО

8 Круглый стол «Факторы, влияющие на 
успешность обучения в школе»

15.03.18 Педагог-психолог
А.М.Кинзягулова

9 Консультация в папках-передвижках «Детские 
ссоры-хорошо это или плохо?»

В течение 
месяца

Педагог-психолог
А.М.Кинзягулова

10 Индивидуальное консультирование «Готов ли 
Ваш ребенок к школе»

В течение 
месяца

Педагог-психолог
А.М.Кинзягулова

11 Утренники, посвященные Международному 
женскому дню 8 марта

01.03.18-
06.03.18

муз. руководители, 
воспитатели групп

12 Выставка детских рисунков «Наши мамы 
лучше всех»

01.03.18-
07.03.18

Воспитатели всех возрастных 
групп

13 Участие в профилактической акции по плану 
ГИБДД:
- родительский патруль
- экскурсии к перекрестку

27.03.18-
31.03.18

воспитатели, специалисты 
МБДОУ

14 Санитарно-просветительская работа:
- «Гигиеническое воспитание детей»;
- «Здоровье-путь к успеху»
-«Тебе жить! Выбирай жизнь!» (профилактика 
онкозаболеваний).

В течение 
месяца

Медицинская сестра


